
Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Dato: 6. december 2004
Kontor: 2. økonomiske kontor.
J.nr.: 2004-2400-21
Sagsbeh.: IKH
Fil-navn: ændrforslag-041202

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har efter anmodning fra Folketingets
Kommunaludvalg (spørgsmål nr. 5 til lovforslag nr. L 112) ydet teknisk bistand til
udarbejdelse af dette udkast til ændringsforslag

til

Forslag til lov om ændring af lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme 

(Den amtskommunale grundskyldpromille for landbrugsejendomme og lignende
ejendomme) (L 112)

Til § 1

1) Efter nr. 2 indsættes som nye numre:

0. I § 2, stk. 4, indsættes efter pkt. 4 som nyt pkt.:

”For Københavns, Frederiksberg og Bornholms Kommuner ydes et eventuelt tilskud for de
typer ejendomme, der er omfattet af § 5, stk. 3, alene på baggrund af kommunens
grundskyldpromille nedsat med 2,3 promille.”

0. I § 5 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke:

”Af ejendomme, der på tidspunktet for den vurdering, som lægges til grund ved
skatteberegningen, må anses for benyttet til skovbrug, jf. § 33, stk. 1, i vurderingsloven,
opkræves den amtskommunale grundskyld med 7,7 promille af de pågældende
ejendommes afgiftspligtige grundværdi.”

Til § 3

2) § 3, stk. 2, 1. pkt. affattes således:

”Statskassen yder for skatteåret 2005 et særligt tilskud til de kommuner og
amtskommuner, der lider et provenutab som følge af bestemmelsen i § 5, stk. 2 og 0, i lov
om beskatning til kommunerne af faste ejendomme, som affattet ved denne lovs § 1, nr. 2
og 0.”

Bemærkninger

Til nr. 1 og 2:

Ændringerne er konsekvenser af, at nedsættelsen også skal gælde for skovbrug.
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